

3.1.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	Regularização e compactação de subleito até 20cm de altura com uso de motoniveladora, caminhão pipa, rolo compactador pé de carneiro e pneus	M2	3126,31	1,37	24,14%	1,80	R\$ 5.627,36	3.126,31	R\$ 5.627,36		R\$ 5.627,36	100,00%	
3.2	PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS HEGAGONAIS DE													
3.2.1	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO "LAJOTAS HEXAGONAIS" E=8CM, FCK 35MPA, ASSENTADAS SOBRE COLCHÃO DE AREIA MÉDIA E=6CM, REJUNTAMENTO COM AREIA MÉDIA E=1CM, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E	Pavimentação em blocos intertravados de concreto "lajotas hexagonais" e=8cm, FCK 35MPA, assentadas sobre colchão de areia média e=6cm, rejuntamento com areia média e=1cm, com fornecimento de	M2	3126,31	51,58	24,14%	68,00	R\$ 212.589,08	-	R\$ -	719,35	R\$ 48.915,80	R\$ 48.915,80	23,01%
PAVIMENTAÇÃO DA ESTACA E8 ATÉ A E12 + 15m = 95,00m														
ÁREA PAVIMENTADA= 719,35m²														
3.3	MEIO FIO													
3.3.1	MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO TIPO 1 (ARREDONDADO) (6X10)X10X30, COM	Meio fio Pré Moldado de concreto Tipo 1 (arredondado) (6x10)x10x30, incluindo	M	745	25,90	24,14%	34,14	R\$ 25.434,30	-	R\$ -	320,00	R\$ 10.924,80	R\$ 10.924,80	42,95%
4 SINALIZAÇÃO VIÁRIA								R\$ 4.220,48						
4.1	PLACA DE INDICAÇÃO DO NOME DA RUA 25 X 50 CM COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	Placa de indicação do nome da rua 25 x 50 cm com poste de aço galvanizado chumbada em sapata de concreto, (fornecimento dos materiais e instalação)	UN	0	319,35	24,14%	420,97	R\$ 0						
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: OCTOGONAL (LADOS DE 25CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	Placa de Regulamentação e ou Advertencia vertical: octogonal (lados de 25cm) com chapa de aço e poste em aço galvanizado, chumbada em sapata de	UN	4	434,73	24,14%	573,07	R\$ 2292,28	-	R\$ -		R\$ -	0,00%	
4.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: REDONDA (Ø 50CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	Placa de Regulamentação e ou Advertencia vertical: redonda (Ø 50cm) com chapa de aço e poste em aço galvanizado, chumbada em sapata de	UN	4	365,68	24,14%	482,05	R\$ 1928,2	-	R\$ -		R\$ -	0,00%	
5 REATERRO DOS PASSEIOS								R\$ 1.421,46						
5.1	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO G(C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	Compactação mecânica da área de implantação dos passeios de uma camada média de 20cm com uso de placa vibratória 400kg , incluindo operador	M3	223,5	4,82	24,14%	6,36	R\$ 1.421,46	-	R\$ -		R\$ -	0,00%	
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 321.319,58						
										R\$ 63.002,87	total	R\$ 73.190,31	R\$ 136.193,18	42,39%